
                                                                                               Jelenia Góra, dnia 9 lutego 2017 r.

S.521.2.2017

Protokół

z XIII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Jelenia Góra, 09.02.2017 r., godz. 14:00, sala MOPS.

Pan Mirosław Bołociuch Przewodniczący Rady otworzył XIII posiedzenie. Przywitał

obecnych zgodnie z listą obecności stanowiąca załącznik nr 1 do protokołu. Poinformował,

że na posiedzeniu miała być  omawiana z udziałem przedstawicieli  Urzędu Miasta Jelenia

Góra  karta  oceny merytorycznej  ale  z  różnych  powodów dyskusja  na  ten temat  musi  się

odbyć  w  innym  terminie.  Następnie  przypomniał,  że  posiedzenia  Rady  są  nagrywane

i odczytał porządek obrad:

1. Zatwierdzenie protokołu z XII posiedzenia RDPP.

2.  Zaopiniowanie  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Jeleniej Góry”.

3.  Uwagi  do „Programu współpracy Miasta Jelenia Góra z organizacjami pozarządowymi

i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na 2016 rok”, za II półrocze 2016 r.

4. Wolne wnioski.

5. Termin i miejsce kolejnego spotkania Rady:

a) proponowana tematyka obrad.

Ad. 1) Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że będzie przygotowywane pismo do Prezydenta

Miasta w sprawie lokali dla organizacji pozarządowych.

Pan Lech  Piotrowski  zaznaczył,  żeby ten temat  poruszyć  w punkcie  posiedzenia -  wolne

wnioski.

Pan  Mirosław  Bołociuch  zapytał  obecnych  czy  zapoznali  się  z  treścią  protokołu  z  XII

posiedzenia?

Pan Stanisław Schubert  zapytał  o przyczyny rezygnacji  Pana Rafała Piotra Szymańskiego

z  członkostwa  w  RDPP.  Pan  Leszek  Wrotniewski  powiedział,  że  do  Prezydenta  Miasta

złożone zostało pismo z informacją o nowym przedstawicielu Rady Miejskiej. 

Pan Stanisław Schubert zadał pytanie kto i dlaczego zmienił datę i miejsce posiedzenia Rady,

żeby odbyło się w lokalu bez barier dla osób niepełnosprawnych?

Zapytał  również  czy  prawdą  jest  to,  że  Pan  Mirosław  Bołociuch  na  XII  posiedzeniu

Rady  w  kontekście  miejsc  organizowania  posiedzeń  Rady  powiedział,  że  Pan  Stanisław

Schubert choruje na oczy, a nie na nogi. Jeśli tak, to poprosi o uzupełnienie protokołu z XII

posiedzenia o   ten wątek.  Pan Mirosław Bołociuch  przeprosił  Pana Stanisława Schuberta

i powiedział, że protokół zostanie uzupełniony.

Pan  Stanisław  Schubert  zapytał  czy  podczas  ostatniego  posiedzenia  była  wypowiedź,

że w spotkaniach Rady w większości nie ma osób niepełnosprawnych i że nie ma sensu żeby

je organizować w miejscach dla nich dostosowanych.

Pan Zygmunt Łaskawiec powiedział, że nie słyszał takiego zdania i w ten sposób powstają

tylko plotki.

Pan Mirosław Bołociuch zaznaczył, że choruje na nogi ale chodzi po piętrach. Powiedział,

że  ze  względu  na  nominacje  nowych  członków  Rady  i  obecność  Prezydenta  Miasta

na posiedzeniu spotkanie odbyło się  w Ratuszu. Przeczytał  także par. 4 pkt 3. regulaminu

działalności  Rady,  że  Rada  obraduje  w  Ratuszu  Miasta  lub  siedzibach  organizacji

pozarządowych, lub innych podmiotów zainteresowanych działalnością Rady.



Pani Sylwia Rehlis powiedziała, że Pan Stanisław Schubert chcąc wziąć udział w posiedzeniu

organizowanym  w  sali  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  też  musiał  wejść

po schodach.

Pan Stanisław Schubert powiedział, że wypowiedź Pani Sylwia Rehlis jest skandaliczna i nie

powinna zabierać głosu na ten temat. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XII posiedzenia Rady przyjęty został:

8 głosów „za”, o głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 

Na posiedzenie doszedł Pan Maciej Zawierucha.

Ad.  2)  Pan  Mirosław  Bołociuch  poinformował,  że  do  Rady  skierowany  został  projekt

„Programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt

na  terenie  miasta  Jelenia  Góra  na  2017  rok”  z  prośbą  o  zaopiniowanie.  Zaproponował

przyjęcie jednogłośnie opinii Rady na temat programu.

Pan Maciej Zawierucha powiedział, że w programie brakuje informacji na temat kampanii

edukacyjnej  skierowanej  do  mieszkańców  miasta.  Zaproponował  rozszerzenie  zapisu

programu o ten wątek.

Pan  Henryk  Kulesza  powiedział,  że  drogą  e-mail  do  Pani  Karoliny  Juśkiewicz-Rycyk

przekazał swoją opinię na temat programu, w której wskazał na temat kampanii edukacyjnej.

Pan  Leszek  Wrotniewski  powiedział,  że  ma  negatywne  zdanie  na  temat  tego  programu

i podjęcie jednogłośnie opinii na jego temat jest nie możliwe.

Pan  Stanisław  Schubert  zwrócił  się  z  pytaniem  do  Pana  Mirosław  Bołociucha  czy

kontaktował się w tej sprawie ze schroniskiem w Jeleniej Górze.

Pan Leszek Wrotniewski powiedział, ze schronisko jest zorientowane w temacie.

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  zapytał,  czy  ktoś  robił  badania  na  temat  skuteczności

przedstawionych w programie działań?

Ustalono, że uwagi go programu członkowie Rady będą przekazywać drogą e-mail do Pani

Karoliny Juśkiewicz-Rycyk, która przekaże je merytorycznemu Wydziałowi.

Ad.  3)  Pan  Mirosław  Bołociuch  przypomniał,  że  Pani  Halina  Wojtowicz-Moszyńska

powoływana  była  do  składu  komisji  konkursowych  opiniujących  oferty  składane  przez

organizacje  pozarządowe  w  ramach  otwartych  konkursów  ofert.  Poprosił  Panią  Halinę

Wojtowicz-Moszyńską o zabranie głosu w tej sprawie.

Pani  Halina  Wojtowicz-Moszyńska  powiedziała,  że  została  powołana  do  trzech  komisji

konkursowych  z  zakresu  ochrony  zdrowia,  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  turystyki

i krajoznawstwa. W dwóch przypadkach znalazły zastosowanie zaproponowane przez Radę

kryteria oceny merytorycznej, a w jednym przypadku nie było możliwości ich zastosowania.

Na posiedzenie doszedł Pan Józef Rypiński.

Pan  Mirosław  Bołociuch  powiedział,  że  cieszy  się  że  brane  są  pod  uwagę  propozycje

składane Prezydentowi Miasta przez Radę.

Pani Halina Wojtowicz-Moszyńska zachęciła pozostałych członków Rady do zgłaszania się

do pracy w komisjach konkursowych.

Pan Mirosław Bołociuch poprosił Pana Józefa Rypińskiego o przedstawienie się. 

Pan Józef  Rypiński  powiedział,  że reprezentuje całą  Radę  Miejską  Jeleniej  Góry,  a  jego

poglądy są bliskie Klubowi Prawa i Sprawiedliwości. Zaznaczył, że posiada ogólną wiedzę na

temat zasad funkcjonowania Rad Działalności Pożytku Publicznego, ale szczegółów nie zna. 

Pan Józef Rypiński poprosił o krótkie przestawienie się członków Rady.

Pan Mirosław Bołociuch podziękował za wzajemne przedstawienie się.

Pan Maciej Zawierucha poinformował, że brał udział w pracach komisji konkursowej, która

opiniowała  oferty  złożone  w ramach  konkursu  na  zadania  z  zakresu  kultury.  Zaznaczył,

że  zaproponowana  przez  Radę  karta  oceny  merytorycznej  również  się  sprawdziła.

Są zmiany w wynikach konkursu, ponieważ  organizacje pozarządowe nie czytają  ogłoszeń



konkursowych.  Część  środków  finansowych  nie  została  rozdysponowana.  Poinformował,

że wprowadzono punkty ujemne, które również się sprawdzają.

Pan  Mirosław  Bołociuch  w  odniesieniu  do  oceny  stanu  realizacji  programu  współpracy

za II półrocze 2016 roku powiedział, że w dokumencie brakuje informacji na temat spotkania

odbytego 8 grudnia 2016 r. w Książnicy Karkonoskiej.

Pan  Lech  Piotrowski  i  Pan  Maciej  Zawierucha  również  to  zauważyli.  Pani  Karolina

Juśkiewicz-Rycyk  powiedziała,  że  ta  informacja   zostanie  umieszczona  w  rocznym

sprawozdaniu z realizacji Programu.

Pan Mirosław Bołociuch zapytał czy ktoś ma inne uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Pan Józef Rypiński  przeprosił  za spóźnienie na posiedzenie ale zbyt  późno dowiedział się

o dacie i miejscu jego odbycia.

Pan Stanisław Schubert zapytał o zadanie domowe dla członków Rady.

Pan Maciej Zawierucha przypomniał, że dotyczy to wypracowanych na spotkaniu 8 grudnia

2016 r.  wniosków i jest  prośba o zastanowienie się  jak Rada może przyczynić  się  do ich

realizacji.

Pan  Mirosław  Bołociuch  przypomniał,  że  członkowie  Rady  otrzymali  zaproszenie

na szkolenie 1 marca  br. w Książnicy Karkonoskiej na temat wypełniania ofert i sprawozdań.

Ad. 4) Pan Maciej Zawierucha zaproponował rozmowę na następnym posiedzeniu na temat

wypracowanych  wniosków na  spotkaniu 8 grudnia  2016 r.,  jak Rada chce  podjąć  się  ich

ewentualnej realizacji?

Pan Stanisław Schubert  zaproponował  przegląd  wszystkich  protokołów z  posiedzeń  Rady

oraz powiedział że interesuje go los Domu 7 marzeń. Wspomniał o organizacji wyjazdu do

kogoś kto ma dobre praktyki i sukcesy w działaniu na tym polu.

Pan Stanisław Schubert zapytał co się dzieje z pieniędzmi, które nie zostały rozdysponowane

w otwartym konkursie ofert.

Pan Stanisław Schubert odniósł się do ofert zamieszczonych na BIP Jelenia Góra złożonych

w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez Fundację

Cud i Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów na wigilię dla swoich członków oraz

co ma wspólnego ochrona zdrowia z wigilią.  Dlaczego nie został ogłoszony na to zadanie

konkurs ofert, bo może inna organizacja zrobiłaby to zadanie lepiej i taniej. 

Pan  Mirosław  Bołociuch  powiedział,  że  zorganizuje  spotkanie  zarządu  Rady  w  sprawie

wystosowania pisma do Prezydenta Miasta co do zasad przyznawania lokali dla organizacji

pozarządowych.

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  powiedział  o  prowadzonej  przez  organizację  LOK  sportowej

działalności  i  trudnościach  jakie  go  spotkały  w  toku  starania  się  o  lokal  dla  organizacji

od miasta. 

Pan Leszek Wrotniewski zaproponował, żeby organizacja postarała się o dostęp do którejś

z sal przy szkołach.

Pani  Sylwia  Rehlis  zaznaczyła,  że  organizacja  musi  wiedzieć  czy  prowadzi  odpłatną

czy nieodpłatną działalność pożytku publicznego.

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  poinformował,  że  otrzymał  harmonogram  otwartych  konkursów

ofert na 2017 rok i informację o akcji zorganizowanej przez Tesco. Nadmienił, że nie rozumie

o co w tym chodzi.

Pan Henryk Kulesza przybliżył ideę akcji Tesco, które przekazało pulę środków finansowych

dla organizacji pozarządowych.

Pan  Marcin  Wierzchucki  odniósł  się  do  włączenia  Ośrodka  Interwencji  Kryzysowej

w  Jeleniej  Górze  w  struktury  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej.  Zaproponował

odniesienie  się  Rady  do  tematu  przemocy  i  jak  przy  połączeniu  OIK  z  MOPS  będzie

wyglądało załatwianie spraw.



Pan Stanisław Schubert  powiedział,  że  ze  względu  na  zmianę  struktury  należy nawiązać

kontakt z Dyrektorem MOPS i zorganizować wspólne spotkanie.

Pan Stanisław Schubert zwrócił się z pytaniem do Pana Leszka Wrotniewskiego czy wie co

jest z Domem 7 marzeń?

Pan Leszek Wrotniewski odpowiedział, że to nie jest pytanie do niego, ale podobno umowa

dzierżawy została wypowiedziana.

Pan Marcin Wierzchucki powiedział, że stroną  umowy były trzy organizacje pozarządowe,

a organizacja FRES dalej jest administratorem obiektu.

Pan Maciej Zawierucha przypomniał, że był głos o spotkaniu integracyjnym.

Pan  Stanisław  Schubert  przypomniał,  że  na  członków  Rady  głosowały  organizacje

pozarządowe osób niepełnosprawnych i należy mieć do nich szacunek.

 

Ad. 5) Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 23 marca 2017 r. na godzinę

14:00, a  informacja o miejscu przekazana zostanie drogą e-mail.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:                                                                                                     Przewodniczący RDPP

Karolina Juśkiewicz-Rycyk                                                                                              Mirosław Bołociuch


